

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRO		1777	1,000	48,0000	48,00
A. A. ALBERT - ME	PARACHOQUE DIANTEIRO		1777	1,000	235,0000	235,00
A. A. ALBERT - ME	PINOS PONTA		1777	4,000	10,5000	42,00
A. A. ALBERT - ME	PINSA FREIO		1777	1,000	110,0000	110,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS		1778	1,000	150,0000	150,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇOS DE TROCA DE MANGUEIRA DA CARREGADEIRA		1912	1,000	20,0000	20,00
A. A. ALBERT - ME	VARETA DE SOLDA DE OXIGÊNIO		1777	5,000	10,5000	52,50
ALCINDO ALFREDO BAUERMANN	MANGUEIRA HIDRAULICA ALTA PRESSAO P/ CARREGADEIRA		1771	1,000	206,0000	206,00
ALTERMED MATS.MEDICO-HOSPITALAR LTDA	ALMOFADA QUADRADA COM GEL.		1739	1,000	100,0000	100,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	BATERIA 150 AMPERES		1741	1,000	370,0000	370,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	BENDEZ N. 105		1913	1,000	68,0000	68,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	BUCHA		1913	3,000	5,0000	15,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	FUSIVEL		1729	1,000	1,0000	1,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	JOGO DE ESCOVAS		1913	1,000	30,0000	30,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DO MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA		1730	1,000	20,0000	20,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	MOTOR LIMPA PARABRISA		1729	1,000	230,0000	230,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	SERVIÇOS DE CONserto DO MOTOR DE PARTIDA		1914	1,000	30,0000	30,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	SUPORTE DE ESCOVA		1913	1,000	20,0000	20,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA		1913	1,000	10,0000	10,00
ATAIR WELTER ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO		1743	2,000	58,0000	116,00
ATAIR WELTER ME	ARRUELAS 10 MM		1743	28,000	0,2000	5,60
ATAIR WELTER ME	BOMBA DE ÁGUA		1743	1,000	118,0000	118,00
ATAIR WELTER ME	BORRACHA P/ AMORTECEDOR		1743	1,000	5,0000	5,00
ATAIR WELTER ME	CABO DE EMBREAGEM		1743	1,000	33,0000	33,00
ATAIR WELTER ME	CRUZETA		1723	1,000	48,0000	48,00
ATAIR WELTER ME	CRUZETA CARDAN		1743	1,000	48,0000	48,00
ATAIR WELTER ME	ELETRODOS DE SOLDA ELÉTRICA		1743	20,000	7,0000	140,00
ATAIR WELTER ME	ESPIA DO VASCULANTE.		1743	1,000	15,0000	15,00
ATAIR WELTER ME	ESPIA DO VELOCIMETRO.		1743	1,000	31,0000	31,00
ATAIR WELTER ME	KIT EMBREAGEM		1723	1,000	234,0000	234,00
ATAIR WELTER ME	KIT TERMINAL EMBRIAGEM.		1743	1,000	9,9000	9,90
ATAIR WELTER ME	LUBRIFICAÇÃO		1744	1,000	15,0000	15,00
ATAIR WELTER ME	LUVA DO CARDAM		1723	1,000	63,0000	63,00
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO 10 MM		1743	14,000	3,5000	49,00
ATAIR WELTER ME	POLCA 10MM		1743	28,000	0,5000	14,00
ATAIR WELTER ME	RETENTOR CUBO TRASEIRO		1723	2,000	18,0000	36,00
ATAIR WELTER ME	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO DE BOA QUALIDADE		1743	1,000	117,0000	117,00
ATAIR WELTER ME	ROLAMENTO DO CARDAM		1723	1,000	87,0000	87,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ATAIR WELTER ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS		1776	1,000	25,0000	25,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS		1724	1,000	288,0000	288,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA DO CHASSI		1744	1,000	96,0000	96,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE TROCA DE AMORTECEDOR		1744	1,000	25,0000	25,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE TROCA DE CRUZETA E BOMBA DE AGUA.		1744	1,000	99,0000	99,00
ATAIR WELTER ME	SERVICOS DE TROCA DE CUBO DIANTEIRO.		1744	1,000	57,0000	57,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE TROCA DE EMBRIAGEM E ESPIA DO VELOCIMETRO.		1744	1,000	36,0000	36,00
AUTO CENTRO LTDA	INSUL-FILME		1838	3,000	40,0000	120,00
AUTO CENTRO LTDA	LIMPEZA DE BICOS		1727	1,000	80,0000	80,00
AUTO CENTRO LTDA	MÃO DE OBRA P/ LAVAGEM DE BANCOS DE VEICULOS.		1728	1,000	40,0000	40,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇOS DE CAMBAGEM		1727	2,000	20,0000	40,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE INSU-FILME		1839	1,000	30,0000	30,00
AUTO CENTRO LTDA	SERVICOS DE GEOMETRIA		1727	1,000	20,0000	20,00
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	BASTIDOR 3 MODULOS 4X2.		1735	2,000	2,8900	5,78
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	CANALETA 30 X 30 2MT		1735	10,000	10,5600	105,60
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	FIO COBRE 4,0 MM		1735	100,000	1,6800	168,00
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	LAMPADA MISTA 160W IMPORTADA		1735	1,000	14,3300	14,33
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	LAMPADA MISTA 500W NACIONAL.		1733	10,000	39,1700	391,70
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	MODULOS FIXOS		1735	2,000	0,7800	1,56
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	PLACA TALARI 3 MODULO 4X2		1735	2,000	1,9400	3,88
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	SERVIÇOS DE TROCA DE LAMPADAS		1734	1,000	173,9500	173,95
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	TOMADA 2P +T LINHA A		1735	10,000	4,2200	42,20
BLADEMIR LUIZ SUZIN - ME	TOMADA 2P+T 15A		1735	6,000	4,3300	25,98
BONDMANN QUIMICA LTDA	CERA DE BRILHO LIQUIDA		1766	10,000	7,8000	78,00
BONDMANN QUIMICA LTDA	DETERGENTE LIQUIDO DESENGRAXANTE		1766	10,000	14,7000	147,00
BONDMANN QUIMICA LTDA	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO		1766	5,000	9,5000	47,50
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA DE BORRACHA N. 04		1731	4,000	6,0000	24,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO		1731	1,000	48,0000	48,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO		1731	2,000	55,5000	111,00
CENTRO DE DIAG.POR IMAG.DO SUD.S/C LT.	EXAME DE ULTRASONOGRAFIA		1752	1,000	60,0000	60,00
CIRURGICA CLIMAZA COM. E REPRES. E ASSIST. TÉCNICA	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO C/ CAPACIDADE		1808	1,000	3.373,0000	3.373,00
CIRURGICA CLIMAZA COM. E REPRES. E ASSIST. TÉCNICA	ELETROCARDÍOGRAFO PORTÁTIL INTERPRETATIVO		1808	1,000	6.544,0000	6.544,00
CMN INFORMATICA LTDA	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS, TRES VIAS, 240X280MM, MICROS		1740	1,000	125,0000	125,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ACUCAR EMB. 5 KG		1785	400,000	1,4700	588,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	AGUA SANITÁRIA EMB. 1 LT.		1785	200,000	0,8000	160,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR		1785	15,000	2,4800	37,20
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG		1785	200,000	1,0800	216,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BATATA INGLESA BOA QUALIDADE		1785	50,000	1,3000	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BOLAS PARA FUTEBOL DE CAMPO BOA QUALIDADE		1785	30,000	31,0000	930,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CADERNO BROCHURA 48 FL		1736	250,000	0,6000	150,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CADERNO DE GALIGRAFIA 48 FL		1736	250,000	0,6500	162,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.		1785	20,000	6,3600	127,20
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN		1736	1,000	30,0000	30,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CEBOLA		1785	50,000	1,4500	72,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CENOURA FRESCA RECEM COLHIDA		1785	60,000	1,5000	90,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CERA LIQUIDA EMB. 850 ML		1785	96,000	3,7500	360,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	COLA FRASCO DE 90 GR		1736	100,000	0,8000	80,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DESINFETANTE LIQUIDO EMB. 500 ML		1785	200,000	0,7900	158,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML		1785	192,000	0,6400	122,88
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE		1785	50,000	0,5000	25,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	EXTRATO DE TOMATE EMB. 800 GR EM LATA		1785	35,000	3,2500	113,75
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE MANDIOCA EMB. 1 KG		1785	10,000	1,6900	16,90
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE		1785	100,000	0,9600	96,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG		1785	300,000	1,0500	315,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FERMENTO EM PO PARA BOLO 200 GR		1785	10,000	3,6000	36,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FRANGO CONGELADO INSPECIONADO		1785	200,000	2,3800	476,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN		1736	200,000	0,9800	196,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE		1736	2,000	21,0000	42,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LEITE EM PÓ EMB. 1 KG		1785	10,000	9,9000	99,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MACA BOA QUALIDADE		1785	150,000	2,6000	390,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MORTADELA BOA QUALIDADE		1785	80,000	3,9000	312,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	OLEO VEGETAL CX. C/ 20 LATA DE 900 ML		1785	5,000	42,0000	210,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PAO FRANCES 50 GR		1785	4.000,000	0,2000	800,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PAPEL HIGIENICO, C/ 64 UN CADA FARDO DE BOA QUALIDADE		1785	15,000	13,5000	202,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M		1785	10,000	2,2500	22,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN		1785	100,000	0,8000	80,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SACOS PARA LIXO CAPC. 15 LTS, EMN. C/ 10 UN		1785	50,000	0,7500	37,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SAL FINO EMB. 1 KG		1785	100,000	0,6000	60,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SALSICHA		1785	60,000	3,5000	210,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SAPOLIO LIQUIDO EMB.300 GR		1785	50,000	1,6000	80,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	TOMATE		1785	200,000	1,7000	340,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE		1785	12,000	2,7900	33,48
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	VINAGRE SEM ALCOOL EMB. 5 LTS		1785	200,000	1,1000	220,00
COMERCIO DE EMBALAGENS RITA LTDA.	SACO DE PAPEL C/1000 UNIDADES.		1781	5,000	29,4000	147,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	CONFECÇÃO DE CARTÃO PARA DIABÉTICOS		1827	100,000	0,5000	50,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	CONFECÇÃO DE PRONTUARIOS ODONTOLÓGICOS		1827	200,000	0,4000	80,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CARGA DE GAS, 13 KG		1824	1,000	35,0000	35,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CRISTIANE NIENOV	locação		1745	5,000	150,0000	750,00
DECIO ADELAR WEBER	MUDAS DE FLORES		1768	2,000	35,0000	70,00
DECIO ADELAR WEBER	MUDAS ORNAMENTAIS		1768	11,000	10,0000	110,00
DENTAL CORA LTDA. - ME.	CONCERTO E REVISÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO		1815	2,000	145,0000	290,00
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO		1787	29,000	4,0000	116,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO AR EXT HP 2223 AP 7998		1725	1,000	35,0000	35,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO DE AR INTERNO		1725	1,000	13,0000	13,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL		1796	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL		1809	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL		1825	1,000	55,0000	55,00
HENRY EUGENIO CATANI ME	CONCERTO DE RADIADOR DE RETROESCAVADEIRA		1841	1,000	32,0000	32,00
HENRY EUGENIO CATANI ME	CONCERTOS NO RADIADOR DO ROLO COMPACTADOR		1842	1,000	48,0000	48,00
HENRY EUGENIO CATANI ME	LIMPEZA DE RADIADOR		1841	1,000	120,0000	120,00
HENRY EUGENIO CATANI ME	LIMPEZA DE RADIADOR		1842	0,500	190,0000	95,00
HENRY EUGENIO CATANI ME	SOLDA DE OXIGÊNIO		1842	1,000	10,0000	10,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG		1814	2,000	7,1500	14,30
JAIR JOSE LUDWIG - ME	AZEITE		1814	2,000	2,3500	4,70
JAIR JOSE LUDWIG - ME	BANHA		1814	2,000	1,9900	3,98
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE		1814	1,000	4,0200	4,02
JAIR JOSE LUDWIG - ME	FEIJÃO EMB. 1 KG		1814	5,000	1,6500	8,25
JAIR JOSE LUDWIG - ME	MACARÃO EMB. 1 KG		1814	5,000	3,1500	15,75
JAIRO MARTINI - ME	DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO CAPACIDADE 4000 LTS			1,000	16.070,0000	16.070,00
JANDIR SABEDOT - EPP	CADEIRA FIXA 4 PÉS			15,000	82,0000	1.230,00
JANDIR SABEDOT - EPP	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300 KVA			3,000	62,0000	186,00
JANDIR SABEDOT - EPP	MESAS PARA COMPUTADOR (RACK)			10,000	172,0000	1.720,00
JANDIR SABEDOT - EPP	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA EM MICRO COMPUTADOR			4,000	750,0000	3.000,00
LINCK S/A EQUIPAMENTOS RODOV.E INDS.	FILTRO DE TRANSMISSÃO 32/915500		1773	3,000	65,7800	197,34
LINCK S/A EQUIPAMENTOS RODOV.E INDS.	FILTRO HIDRÁULICO 32/913500		1773	1,000	127,2800	127,28
MACROGLOBAL DISTR.DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	BALAO COLORIDO PCT. C/ 50 UN		1737	20,000	2,8000	56,00
MALLMANN SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME	ENVELOPE 24 X 34 PERSONALIZADA COM BRASÃO EM SELEÇÃO DE CORES		1800	910,000	0,8200	746,20
MALLMANN SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME	ENVELOPE 26 X 36 PERSONALIZADO COM BRASÃO EM 4 CORES		1800	1.150,000	0,9000	1.035,00
MALLMANN SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME	FOLHA DE OFÍCIO TIMBRADAS A4 COM BRASÃO EM 4 CORES		1800	11.000,000	0,2600	2.860,00
MALLMANN SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME	FOLHAS MEMORANDO PERSONALIZADAS COM BRASÃO EM 4 CORES		1800	105,000	13,9200	1.461,60
MALLMANN SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME	PASTA DUAS FOLHAS (CAPA E CONTRA CAPA COLORIDA		1800	450,000	2,3000	1.035,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	ALTERNADOR P/ RETROESCAVADEIRA		1850	1,000	612,0000	612,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	AUTOMATICO		1850	1,000	174,0000	174,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BATERIA 100 AMPERES		1850	1,000	345,0000	345,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	BOBINA CAMPO		1850	1,000	93,7000	93,70
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	CHICOTE DE ESTALAÇÃO		1850	1,000	214,0000	214,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	INDUZIDO		1850	1,000	247,2000	247,20
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	MANCAL DE PARTIDA		1850	1,000	173,8000	173,80
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	RELE AUXILIAR		1850	2,000	33,0000	66,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SELENOIDE DE PARTIDA AUXILIAR		1850	1,000	146,7500	146,75
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PARTE ELÉTR.		1849	1,000	110,0000	110,00
MUNARETTO & MUNARETTO LTDA - ME	SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA		1849	1,000	240,0000	240,00
N.J. LOVERA	PASTEL DE CARNE GRANDE		1851	100,000	0,7500	75,00
N.J. LOVERA	SALGADOS ASSADOS SORTIDOS		1851	100,000	0,8500	85,00
OTAVIO MOACIR ZANETTE - ME	JOGO DE LONA DE FREIO		1905	1,000	48,0000	48,00
OTAVIO MOACIR ZANETTE - ME	RETENTOR		1905	1,000	17,0000	17,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	BATEDEIRA INDUSTRIAL		1810	1,000	359,0000	359,00
PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.	ESCRIVANINHA, COM GAVETEIRO DE DUAS GAVETAS, SUPORTE PARA TE		1910	1,000	285,0000	285,00
PIRANTUR LTDA. ME	VIAGEM P/TRANSPORTE DE PAIS DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL		1726	1,000	450,0000	450,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	GRAXEIRA 1/4		1909	2,000	1,2000	2,40
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA - ME	PINO MOLA		1909	2,000	8,0000	16,00
PRHODENT-COM.R.DE PROD.HOSP E DENT. LT.	APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ NO MÍNIMO 12.000 BTUS,		1807	1,000	1.936,0000	1.936,00
RADIO ATALAIA LTDA	SERVICOS DE DIVULGACAO EM RADIO		1853	20,000	10,0000	200,00
RODOLFO KUSMA	CHAVE SOQUETE ENCX. 1" X 2.1/4"		1770	1,000	80,0000	80,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	ARRUELA		1782	2,000	0,5000	1,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	FILTRO OLEO MOTOR		1782	1,000	38,0000	38,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	FILTRO PRIMÁRIO DO DIESEL		1782	1,000	30,0000	30,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	FILTRO SECUNDÁRIO DO DIESEL		1782	1,000	55,0000	55,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	ÓLEO FLÚIDO PARA RADIADOR		1782	3,000	20,0000	60,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	SERVIÇOS DE REVISÃO DO ÓLEO E FILTROS		1783	1,000	70,0000	70,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	CATRAÇA DE FREIO 28 DENTES		1907	1,000	82,3500	82,35
S. B. MECANICA LTDA - ME	COXIM CABO DIANTEIRO		1907	1,000	38,6000	38,60
S. B. MECANICA LTDA - ME	REPARO DA CUÍÇA SEM DIAFRAGMA 24/30		1907	1,000	33,6200	33,62
S. B. MECANICA LTDA - ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS		1908	1,000	15,0000	15,00
S. B. MECANICA LTDA - ME	TRAVA ROSCA		1907	1,000	2,2300	2,23
S. DA SILVA RANCATTI ME	Camiseta do PROERD com estampa TAM 10		1746	8,000	14,0000	112,00
S. DA SILVA RANCATTI ME	Camiseta do PROERD com estampa TAM 12		1746	60,000	14,7100	882,60
S. DA SILVA RANCATTI ME	Camiseta do PROERD com estampa TAM G		1746	3,000	16,9000	50,70
S. DA SILVA RANCATTI ME	Camiseta do PROERD com estampa TAM M		1746	5,000	16,8000	84,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
S. DA SILVA RANCATTI ME	Camiseta do PROERD com estampa, nome e série TAM 12		1746	18,000	15,2100	273,78
S. DA SILVA RANCATTI ME	Camiseta do PROERD com estampa, nome e série TAM 14		1746	48,000	15,2100	730,08
S. DA SILVA RANCATTI ME	Camiseta do PROERD com estampa, nome e série TAM 16		1746	1,000	15,3100	15,31
S. DA SILVA RANCATTI ME	Camiseta do PROERD com estampa, nome e série TAM M		1746	8,000	17,0000	136,00
S. DA SILVA RANCATTI ME	Camiseta do PROERD com estampa, nome e série TAM P		1746	11,000	16,4100	180,51
S. DA SILVA RANCATTI ME	JALECOS TAMANHO G		1826	6,000	25,9000	155,40
SERVICO DE REFRIGERACAO MURARO LTDA. ME	CONCERTO DE FREEZER		1769	1,000	50,0000	50,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP 720 C		1906	1,000	95,2000	95,20
SILVA & GOBI LTDA - ME	CD CD-R GRAVÁVEL		1906	12,000	1,4000	16,80
SILVA & GOBI LTDA - ME	COLA GLITER SOLUVEL DIVERSAS CORES 22 ML		1906	11,000	1,1600	12,80
SIMONE SEGER & CIA. LTDA	FRALDAS DESCARTÁVEIS		1797	26,000	11,9000	309,40
SS MAQUINAS LTDA.	CUBO		1852	1,000	560,0000	560,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO DE AR EXTERNO		1775	1,000	117,0000	117,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO DE AR INTERNO		1775	1,000	54,0000	54,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE REPARO DO CILINDRO PRINCIPAL DO FREIO		1775	1,000	287,0000	287,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE VEDAÇÃO		1775	1,000	213,0000	213,00
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	CARIMBOS AUTOMÁTICOS		1840	3,000	28,3300	85,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	AJUSTAMENTO ALAVANCA DE MARCHA		1843	1,000	214,0000	214,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ANEL		1749	1,000	147,0000	147,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CONCERTO DE PISTÃO		1750	1,000	470,1100	470,11
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ELETRODO P/ FERRO FUNDIDO		1749	15,000	7,5000	112,50
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ENGRENAGEM		1779	2,000	293,5000	587,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	JOGO DE PALHETAS		1779	1,000	180,0000	180,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	JUNTA DA BOMBA HIDRÁULICA		1779	1,000	37,2000	37,20
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSOS 2 X 1/2		1779	5,000	1,9000	9,50
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PORCA		1779	2,000	0,2500	0,50
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	RETENTOR		1749	1,000	45,0000	45,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	RETENTOR		1779	4,000	10,0000	40,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO 6307		1779	3,000	40,8000	122,40
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE DESMONTAR E MONTAR BOMBA		1780	1,000	349,8700	349,87
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE PREENCH.DE CUBO TRAS. SOLDA NO CHASSI E ENDIR.		1732	1,000	467,8000	467,80
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE TIRAR VAZAMENTO DA CAIXA		1843	1,000	86,0000	86,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇOS DE TROCAR RETENTOR DA CAIXA		1843	1,000	76,0000	76,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SOLDA SUPORTE LAMINA		1843	1,000	38,0000	38,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	TROCAR PONTEIRA REBOQUE DISTRIBUIDOR		1780	1,000	245,7000	245,70
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	MANGUEIRA HIDRÁULICA		1911	1,000	42,0000	42,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	MANGUEIRA RADIADOR ÁGUA REF. 16611		1911	1,000	180,0000	180,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	MANGUEIRA RADIADOR REF. 16612		1911	1,000	120,0000	120,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	TERMINAL DE MANGUEIRA REF. 12584		1911	1,000	19,0000	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	TERMINAL MANGUEIRA REF. 12585		1911	1,000	18,0000	18,00
VALTEMIR DE CARVALHO	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL		1742	175,000	20,0000	3.500,00
WALDIR ANTONIO WALKER	SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRA		1767	14,500	80,0000	1.160,00
				Total Geral do Mês ---->		74.182,62